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1. YHTEENVETO TOIMINNASTA JA  
STRATEGIAN TILANTEESTA

Vuoden 2025 aikana ohitettiin jo 

ohjelmakauden 2023–2027 puoliväli. 

Vuodesta muodostui hankerahoi-

tusten osalta ennätysvilkas. Leader 

hanke- ja yritystukihakemuksia sekä 

omien tukivälineiden kautta haettuja 

tukihakemuksia saapui noin 350 kpl. 

Keskipiste-Leader oli mukana useissa 

yhdistyksille ja yrityksille järjestetyissä 

tilaisuuksissa kuten yrittäjien aamu-

kahveilla ja yhdistysilloissa. Viestintä 

ja aktivointi ovat tuottaneet hyvin 

tulosta ja hakemusmäärät ovat todella 

suuria.

Vuoden 2025 aikana Leader-toi-

miston käsittelyyn saapui 131 Leader 

hankehakemusta. Yritystukia oli 102 

kpl ja hanketukia 29 kpl. Leader-halli-

tuksen myönteisen päätöksen sai 112 

hakemusta, joista 83 yritystukia ja 29 

hanketukia. Hallituksen päätöksillä 

sidottiin koko vuoden rahoituskehys 

noin 1,7 milj €. Elinvoimakeskuksen 

päätöksenteko sujui myös ripeästi ja 

lähes kaikki hakemukset saivat viran-

omaispäätöksen vuoden loppuun 

mennessä.

Myönteisiä Nuoriso-, Yhteisö- ja 

Startti Leader päätöksiä tehtiin peräti 

202 kpl.  

Kokonaisuudessaan strategian pai-

nopisteiden toteuttaminen hanketyön 

avulla on onnistunut erittäin hyvin. 

Neljästä painopistealueesta korostu-

vat etenkin ”Viihtyminen ja kulttuu-

riympäristö” sekä ”Älykäs yrittäjyys”. 

Näiden osalta toteuma on strategian 

tavoitteita suurempi. Kaksi muuta pai-

nopistettä eli ”Osallistuvat nuoret” 

ja ”Uudistuvat yhteisöt” ovat myös 

hyvässä vauhdissa.

Vanhan ohjelmakauden 2014–2022 

viimeisetkin hankkeet saivat loppu-

maksatuspäätöksen vuoden 2025 

aikana ja ohjelmakausi saatiin siltä 

osin valmiiksi.

Nuorisotoiminnan osalta vuosi oli 

vilkas. Nuorisoaktivaattori oli mukana 

lukuisissa alueellisissa ja valtakunnalli-

sissa verkostoissa edistämässä Nuoriso 

Leader -työtä. Pohjois-Pohjanmaan ja 

Kainuun Leader-ryhmien merkittävä 

yhteisponnistus oli valtakunnallisten 

Nuoriso Leader -päivien järjestäminen 

marraskuussa Kuusamossa yhdessä 

Maaseutuverkon kanssa. Keskipisteen 

nuorisotyöryhmässä oli vuoden aikana 

20 alueen nuorta ja he osallistuivat 

esimerkiksi valtakunnallisten Nuoriso 

Leader -päivien suunnitteluun ja järjes-

telyihin. Nuoret myös aloittivat ERAS-

MUS+ hankkeen suunnittelun yhdessä 

Saksan Leader kumppaneiden kanssa.

Keskipiste-Leaderin viestintää 

toteutettiin hanketarinoiden avulla ja 

jatkamalla vaikuttajaviestintää alueen 

somevaikuttajien kanssa. Suunnittelu 

aloitettiin myös Leaderin 30-vuotisjuh-

lavuoden toimista. Hyviä hanke-esi-

merkkejä ja Leader käytänteitä puo-

lestaan haettiin syksyn opintomatkalta 

Kainuun Leader-ryhmien vieraana. 

Matkalle osallistuivat Keskipiste- ja 

Rieska-Leaderin hallitukset ja henki-

löstö.

30

61

Vuonna 2025
tuettiin:

Nuoriso Leader  
-hanketta

Yhteisö Leader  
-hanketta

I

111
Startti Leader  

-hanketta
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2.1. Strategian toteumatilanne ja  
rahoitetut hankkeet 
Hakemuksia saapui vuonna 2025 yhteensä 131 kpl, 

joista 29 hanketukia ja 102 yritystukihakemuksia. 

Keskipiste-Leaderin hallitus antoi myönteisen lau-

sunnon 29 hanketuen ja 83 yritystuen rahoittami-

sesta, yhteensä 1 724 018 euron edestä. Hallituksen 

päätöksen saaneista hankkeista määrällisesti suurin 

osa kohdistui Älykäs yrittäjyys -painopisteen alle 

(83 kpl), mutta euromääräisesti eniten myönnettiin 

Viihtyvyys ja kulttuuriympäristö -painopisteeseen 

2. STRATEGIAN TOTEUTTAMINEN 

(527 657 €). Innostuneet ja osallistuvat nuoret sekä 

Uudistuvat yhteisöt -painopisteen mukaisia hankkeita 

rahoitettiin yhteensä 13.

Omien rahoitusvälineiden osalta vuosi 2025 oli 

ennätysvilkas. Myönteisiä päätöksiä tehtiin yhteensä 

202 kappaletta. Nuoriso Leader päätöksen sai 30 

hanketta, Yhteisö Leaderista rahoitettiin 61 han-

ketta ja Startti Leaderista peräti 111 hanketta. Pienet 

hankkeet on koettu erittäin tarpeellisiksi niin nuor-

ten, yhteisöjen kuin yritystenkin kohdalla ja niille on 

paikkansa kehittämistyössä.

Rahoituksen jakautuminen strategian painopisteiden mukaan 2025 / hallitus

€ % TAVOITE

1. Innostuneet ja osallistuvat nuoret       405 783,61 € 24 % 20 %

2. Viihtyminen ja kulttuuriympäristö       527 657,97 € 31 % 30 %

3. Älykäs yrittäjyys       523 976,78 € 30 % 25 %

4. Uudistuvat Yhteisöt       266 599,50 € 15 % 25 %

Kaikki yhteensä    1 724 017,86 € 

Rahoituksen jakautuminen strategian painopisteiden mukaan 2025 / ELYn päätökset

€ % TAVOITE

1. Innostuneet ja osallistuvat nuoret       360 181,56 € 20 % 20 %

2. Viihtyminen ja kulttuuriympäristö       605 509,06 € 34 % 30 %

3. Älykäs yrittäjyys       572 944,78 € 32 % 25 %

4. Uudistuvat Yhteisöt       268 519,50 € 15 % 25 %

Kaikki yhteensä    1 807 154,90 € 

Rahoituksen jakautuminen strategian painopisteiden mukaan 2023-2025 / ELYn päätökset

€ % TAVOITE

1. Innostuneet ja osallistuvat nuoret       667 227,50 € 15 % 20 %

2. Viihtyminen ja kulttuuriympäristö   1 911 124,68 € 44 % 30 %

3. Älykäs yrittäjyys   1 320 043,48 € 30 % 25 %

4. Uudistuvat Yhteisöt       451 159,05 € 10 % 25 %

Kaikki yhteensä   4 349 554,71 €
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ELY-keskuksen päätöksen sai 

yhteensä 118 rahoitettavaa hanke- ja 

yritystukihakemusta.

Läpileikkaavista teemoista Älyk-

käät ratkaisut ja digitaalisuus toteu-

tui 31 eri hankkeessa. Erityisiä ympä-

ristö- ja ilmastotoimia hankkeissa oli 

yhteensä 11 kpl. Yhdistykset hakivat 

rahoitusta esimerkiksi energia- ja 

lämmitysmuotojen päivittämiseen, 

yritykset puolestaan uusien energiaa 

tai ympäristöä säästävien tuotteiden 

kehittämiseen. Lisäksi rahoitettiin 

ensimmäinen pienimuotoinen vesis-

tönkunnostushanke. 

Yritystuista noin 67 % oli uusia tuki-

muotoja eli käynnistys- tai kehittämis-

tukia. Yritystukien kokonaismäärä on 

tämän myötä kolmikertaistunut aikai-

sempien kausin tasoon nähden. Tämä 

osoittaa mielenkiinnon ja tarpeen 

tukimuodoille ainakin ohjelmakauden 

alussa. Pienet kertakorvauspohjaiset 

tuet ovat lähtökohtaisesti hyviä ja 

tarpeellisia. Kappalemääräisesti tuki-

hakemuksia tulee paljon, mikä asettaa 

haasteensa käsittelyprosessille niin 

Leader-ryhmässä kuin Elinvoimakes-

kuksessa. Uudet tukimuodot ovat 

vaatineet poisoppimista vanhoista 

käytänteistä, mutta pääosin toteutus 

ja maksatus ovat sujuneet hyvin.

Yritysten investointitukien hake-

musmäärät olivat aiempien vuosien 

tasolla, ja niissä oli perinteisesti sekä 

toimitilojen rakentamis- ja remontoin-

tityötä että laitehankintoja.

Hanketukipuolella harrastusmah-

dollisuuksien parantamiseen liittyvät 

yleishyödylliset investoinnit korostui-

vat edelleen, mutta yhteisöjen toimin-

taa ja palveluita kehittäviä hankkeita 

rahoitettiin aiempaa enemmän. Lisäksi 

rahoitettiin ensimmäinen Älykkäät 

kylät -hankekokonaisuus.

Ohjelmakauden ollessa jo yli puoli-

välin päättyneistä hankkeista on saatu 

jo hyvin tuloksia. Yritysten raportoi-

83 

12

Vuonna 2025
tuettiin:

yritystä

uutta yritystä

V

joista
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mien tietojen mukaan uusia työpaik-

koja on syntynyt vuoden 2025 loppuun 

mennessä noin 29 htv:n edestä tukea 

saaneisiin yrityksiin. Yhteisöt ovat teh-

neet hankkeissa yhteensä noin 10 980 

tunnin edestä talkootöitä. 

Yhteisöjen tilojen energiatehok-

kuutta on aiempien vuosien tapaan 

parannettu pienemmillä lämmitys-

järjestelmien muutoksilla. Lisäksi on 

valmistunut yksi kylätalon energia- ja 

kunnossapitosuunnitelma, jota toteut-

tamalla saadaan merkittäviä energia-

säästöjä sekä vähennettyä vuosittaisia 

käyttökustannuksia. 

Päättyneiden hankkeiden raport-

tien mukaan hankkeen ovat lisän-

neet alueen asukkaiden hyvinvoin-

tia, yhteisöllisyyttä ja osallistumista, 

kyläläisten välistä yhteistyötä tai 

edistäneet ikääntyvien liikkumista ja 

sosiaalista aktiivisuutta. Hankkeilla 

on saatu useita uusia tai parannettuja 

harrastus- ja liikuntapaikkoja, kuten 

snowcross-rata, 18-väyläinen frisbee-

golfrata ja uusi ampumarata. Monien 

virkistys- ja luontokohteiden käytettä-

vyys ja viihtyisyys paranivat. Kohteiden 

lisääminen digitaalisiin karttapalvelui-

hin lisäsi luontokohteiden saavutet-

tavuutta, myös kulttuuriperintöä on 

viety digitaaliseen muotoon eri hank-

keissa. Uudet kohteet mahdollistavat 

erilaisten kilpailujen, tapahtumien ja 

kulttuuritoiminnan järjestämisen ja 

edistävät näin myös alueen matkailua 

ja vetovoimaa. 

Yritysten investointitukien avulla 

on laajennettu ja parannettu useiden 

yritysten toimitiloja sekä hankittu 

uusia koneita toiminnan kehittämi-

seksi. Kehittämistukia on hyödynnetty 

uusien palveluiden ja tuotteiden kehit-

tämiseen sekä yritysten toiminnan laa-

dun parantamiseen. Uusia yrityksiä on 

perustettu varsinkin yritystoiminnan 

käynnistystuen auttamana. Kaikkiaan 

Leader-rahoitusta hakeneista yrityk-

sistä 12 on ollut uusia yrityksiä. Lisäksi 

useampi omistajanvaihdokseen täh-

täävä suunnitteluhanke on johtanut 

yrityskauppoihin ja varmistanut näin 

yritystoiminnan jatkumisen alueella. 

Yrittäjyyden edistäminen ja yritys-

ten tukeminen ovat olleet aina vah-

voina painopisteinä Keskipiste-Lea-

derin strategioissa. Yritystuet ja 

elinkeinolliset hankkeet myötävaikut-

tavat työpaikkojen ja uusien yritysten 

syntymiseen merkittävästi. Nykyisellä 

kaudella uusia työpaikkoja on synty-

nyt Leader-yritystukien kautta noin 30 

htv. Uusia yrityksiä on syntynyt Leader 

yritystukien ja Startti Leader -tukien 

myötävaikutuksella 79 kpl. Tarkemmat 

tiedot liitteessä 1.

79
uutta yritystä 

Tukien  
vaikutuksella  

vuosina 2023–2025  
syntyi:

30 
henkilötyövuotta 
uusia työpaikkoja

V
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2.2 ESIMERKKEJÄ HYVISTÄ HANKKEISTA

Aiemmin rahoitettu hanke tai yritys, 
jonka vaikutukset ovat edelleen 
nähtävissä

»» Haapaveden kaupungin hallinnoima Elinvoi-

maiset kylät -hankkeen päätavoite oli Haapa-

veden kylien elinvoimaisuuden lisääminen. 

Hankkeen aikana tunnistettiin kylien vahvuuksia 

ja kehitettiin kyliä heidän oman tahtotilansa 

mukaisesti. Hankkeen mukaisia toimenpiteitä oli 

mm. kyläneuvoston perustaminen Haapaveden 

kylille, kyläsuunnitelmien laatiminen, kylien 

omien nettisivujen luominen, kylien koulut-

taminen lähinnä erilaisilla korttikoulutuksilla 

sekä kylien kyläturvallisuuden kartoittaminen. 

Hankkeen aikana perustettu kyläneuvosto toimii 

aktiivisesti Haapavedellä ja osallistuu myös 

hankkeen aikana alulle saatetun iltatoritoimin-

nan pyörittämiseen. Hankkeen tuloksena Haa-

paveden kylät ovat hakeneet Leader-rahoituksia 

kyläsuunnitelmien mukaisiin investointeihin.

Vuoden aikana rahoitettu  
ympäristö- ja ilmastohanke

»» Erkkisjärvi-yhdistys ry:n ” Erkkisjärven niittosuunnitelman 

toteutus” -hanke käynnistyi vuonna 2025. Nivalassa sijaitseva 

Erkkisjärvi on matala runsashumuksinen järvi, jonka pinta-ala 

on noin 41 ha. Arvioinnin mukaan Erkkisjärvi on ekologiselta 

tilaltaan välttävä. Hankkeessa on tarkoitus niittää kolmen 

vuoden aikana Erkkisjärven kaislikkoa noin 7,8 ha alueelta 

kaistaleenomaisesti, aiemmin tehdyn niittosuunnitelman 

mukaisesti. Tavoitteena on estää järven umpeenkasvu ja 

parantaa veden laatua. Lisäksi järven kunnostuksella on 

merkitystä kyläläisten ja muidenkin viihtyvyyteen.

Vuoden aikana rahoitettu  
alueen elinkeinoja ja yrittäjyyttä  
vahvistanut hanke / yritys

»» Suomen Vahvin Mies ja Nainen -kilpailuja vuodesta 1987 

järjestäneen yrityksen toiminta siirtyi haapajärviselle Suomen 

Vahvin Oy:lle. Uuden yrittäjän tavoitteena on kehittää ja kas-

vattaa tätä perinteistä tapahtumaa Suomen tunnetuimmaksi 

urheiluviikonlopuksi. Yritys sai investointitukea oman tapah-

tumakaluston hankintaan. Oma kalusto mahdollistaa tapah-

tumien järjestämisen kustannustehokkaammin ja erityisesti 

kamerahankinnat ovat tuoneet tapahtumien live-sisältöön 

laadukkuutta. Tapahtumatoiminnan kehittäminen ja valtakun-

nallisten tapahtumien tuominen alueelle lisää alueen elinvoi-

maisuutta sekä kuntien näkyvyyttä. 
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2.2. ESIMERKKEJÄ HYVISTÄ HANKKEISTA

»» Nivalan kaupungin NÄKYVÄ + investointi- ja kehit-

tämishankkeilla toteutettiin kahdeksalle kylälle mm. 

laavuja sekä kunnostettiin olemassa olevia kohteita tai 

polkuja. Tavoitteena oli myös saattaa Nivalan kylien 

upeat luontokohteet tunnetuiksi ja saavutettaviksi, 

parantaa niiden markkinointia sekä nostaa paikal-

lishistoriaa ja -kulttuuria julki näiden kohteiden kautta. 

Hankkeella tarinallistettiin useita luontokohteita sekä 

järjestettiin kaikille avoimia tapahtumia, jotka tukevat 

kylien elinvoimaisuutta. Kyläsuunnitelmien laatiminen 

käynnistettiin kahdessa kylässä, mutta niiden valmis-

tuminen siirtyy hankkeen jälkeiseen aikaan. Kylien 

näkyvyys kasvoi Fluent Outdoors -palvelun, sosiaalisen 

median ja muun aktiivisen viestinnän kautta. Hankkeet 

toteutti Nivalan kaupunki yhdessä alueen aktiivisten 

kylien kanssa.

Vuoden aikana rahoitettu paikallisten  
yhteisöjen toimintaa ja viihtyvyyttä  
edistävästä hanke

Vuoden aikana rahoitettu  
innovatiivinen hanke/yritys

»» Erilaisia muovi- ja metallituotteita kehittävä ja 

valmistava Muovi-Set Finland Oy sai kehittämistukea 

uuden metsätalouden innovaation kehittämiseen. 

Kehittämistuella tehtiin prototyyppi ja haettiin 

mallisuojaukset puuntaimen istutusputkelle, jossa on 

integroitu lannoitteen annostelija. Uusi tuote on nyt 

markkinoilla ja sille on myönnetty hyödyllisyysmalli-

suoja
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2.3. Muu toiminta
 

Toiminta muulla rahoituksella

Keskipiste-Leader vastaanotti vuonna 

2025 yhden nuoren European Solida-

rity Corps -vapaaehtoishankkeeseen. 

Syyskuussa aloitti saksalainen nuori 

puolen vuoden vapaaehtoistyön Niva-

lan kaupungin hyvinvointipalveluissa. 

Samassa paikassa syksyllä 2024 aloit-

taneen belgialaisen vapaaehtoisen 

jakso päättyi maaliskuussa. Keskipis-

te-Leader on saanut toimintaan tar-

vittavan koordinoivan organisaation 

laatuleiman vuonna 2021, ja rahoituk-

set haetaan erikseen tarpeen mukaan. 

Vuonna 2025 Opetushallitukselta 

saatiin uusi rahoitus kahden nuoren 

eurooppalaisen vapaaehtoisen vas-

taanottamiseen alueen kuntiin vuo-

sien 2025–2027 aikana. 

Keskipiste-Leader on myös ollut 

kumppaniorganisaationa mukana 

Rieska-Leaderin hallinnoimassa ERAS-

MUS+ -hankkeessa Shaping oUr Rural 

Future – SuRF. Kahden maan ja neljän 

Leader-ryhmän yhteisen nuorisovaih-

tohankkeen tavoitteena oli vaihtaa 

kokemuksia siitä, millaisia mahdolli-

suuksia nuorilla on toimia ja vaikuttaa 

erityisesti maaseudulla. Jokainen osal-

listuva nuorten ryhmä liittyy maaseu-

dun kehittämistyöhön ja / tai päätök-

sentekoon paikallisen Leader-ryhmän 

kautta eri tavoin. Projektissa päätee-

mana oli mm. nuorten vapaa-aika, nuo-

risovaltuustotoiminta, Nuoriso Leader 

-toiminta sekä rahoitus, ja sen toinen 

vaihto toteutettiin huhtikuussa 2025 

Saksassa. Hankkeelle haettiin ja saa-

tiin jatkorahoitusta uusia vaihtoja var-

ten, jotka toteutetaan v. 2026 puo-

lella. Uusien vaihtojen teemana on 

erityisesti kulttuuri. Nuoret osallis-

tuivat aktiivisesti hakemuksen valmis-

teluun ja rahoituspäätöksen jälkeen 

aloittivat tulevien vaihtojen valmis-

telun sekä tekivät maiden kulttuureja 

esitteleviä some-julkaisuja. Hankkeen 

toteuttajakumppaneita ovat Ries-

ka-Leaderin ja Keskipiste-Leaderin 

lisäksi Leipziger-Muldenlandin alueen 

Leader-ryhmä sekä Loxstedtin kunta 

Wesermünde-Südin Leader-ryhmän 

alueelta.

Leader-ryhmän omat hankkeet ja  

alueiden välinen toiminta

Keskipiste-Leaderilla on vuonna 2025 

ollut käynnissä kolme omaa kehittä-

mishanketta. Elokuussa päättyneessä 

Sanoista tekoihin -hankkeen tavoit-

teena oli nuorisostrategian avaaminen 

käytännön toimiin eli ”jalkauttaminen. 

Hankkeen avulla saatiin myös Keski-

piste-Leaderin sosiaalisen median 

viestintää entistä enemmän nuorten 

näköiseksi ja nuorten itse tekemäksi. 

Syksyllä alkoivat uudet hankkeet 

”Keskipiste – Teoista tarinoiksi” sekä 

”Vaikuta! Meidän Keskipiste”. Teoista 

tarinoiksi -hanke tekee näkyväksi Kes-

kipiste-Leaderin 30 vuoden aikana 

Hankkeen avulla saatiin Keskipiste-Leaderin sosiaalisen median viestintää 
entistä enemmän nuorten näköiseksi ja nuorten itse tekemäksi. 
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tuverkoston kanssa valtakunnalliset 

Nuoriso Leader -päivät Kuusamossa 

nuorisokeskus Oivangissa. Lisäksi ryh-

mät ylläpitävät yhteisiä Nuoriso Lea-

der -sivustoja nuorisoleader.fi. Loppu-

vuodesta verkostoon liittyivät myös 

Elävä Kainuun ja Oulujärvi Leaderin 

työntekijät.

Vuoden 2025 aikana nuorisoak-

tivaattori osallistui niin alueelliseen 

kuin valtakunnalliseen verkostotoi-

mintaan, kuten nuorten ohjaus- ja 

palveluverkostoiden, yrittäjyyskasva-

tusverkoston ja Nuoriso Leader -koor-

dinaatioryhmän toimintaan. Verkosto-

yhteistyön kautta Keskipiste-Leader 

on päässyt mukaan mm. erilaisiin 

tapahtumiin, joissa on jaettu Nuoriso 

Leader -tietoutta sekä valtakunnalli-

seen kehittämiseen, jonka tavoitteena 

on luoda kestävää ja pysyvää Nuoriso 

Leader -toimintaa ympäri Suomen.

toteuttaman maaseudun kehittämis-

työn ja sen vaikuttavuuden. Hankkeen 

avulla kerätään ja viestitään hankkei-

den, yritystukien ja nuorisotoiminnan 

tuloksista monikanavaisesti, kehite-

tään vaikuttavuusviestintää ja otetaan 

käyttöön uusia digitaalisia työkaluja, 

kuten pelillisiä viestintämalleja. Vai-

kuta! Meidän Keskipiste -hanke puo-

lestaan vahvistaa nuorten ja nuorten 

aikuisten osallisuutta, vaikuttamis-

mahdollisuuksia ja yhteisöllisyyttä 

Keskipiste-Leaderin alueella. Tavoit-

teena on rakentaa siltoja nuorten ja 

alueen toimijoiden, kuten yhdistys-

ten, yrittäjien ja kuntien välille, lisätä 

nuorten kansalaisaktiivisuutta sekä 

kehittää nuorten yrittäjyyttä tukevia 

verkostoja. Hankkeessa järjestetään 

leirejä, tapahtumia ja keskustelutilai-

suuksia, joissa nuoret pääsevät vaikut-

tamaan ja verkostoitumaan. 

Pohjois-Pohjanmaan Leader-ryh-

mät ovat pitkään tehneet yhteistyötä 

ja kehittäneet toimintamalleja erityi-

sesti nuorisotoimintaan ja vaikutta-

vuusviestintään liittyen. Säännöllisesti 

toteutetut yhteiset tapaamiset ovat 

lujittaneet ryhmien välistä toimintaa 

ja yhteisiä tavoitteita alueen kehit-

tämiseksi. Ryhmät päivittivät yhtei-

sen Pohjois-Pohjanmaan paikallisen 

kehittämisen strategian ohjelmakau-

delle 2023–2027, johon on tiivistetty 

tulevien vuosien yhteistyön teemat ja 

kehittämisen painopisteet. Konkreet-

tisesti yhteistyötä tehdään mm. yhte-

näisiä asiakaspalautteita keräämällä 

ja niistä viestimällä sekä järjestämällä 

säännöllisiä verkostotapaamisia niin 

maakunnallisten yhteistyökumppa-

neiden kanssa kuin valtakunnallisesti. 

Vuoden 2025 lopussa nuorisoaktivaat-

torit järjestivät yhteistyössä maaseu-

o

20
jäsentä

64

Toiminnassa  
aktiivisesti mukana

nuorta

 Nuoriso- 
työryhmässä

https://www.nuorisoleader.fi
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Nuorille suunnattu toiminta

Keskipiste-Leaderin Nuoriso Leader -toi-

mintaa ohjaa nuorisostrategia, joka pitää 

sisällään nuorille suunnatun rahoituksen, 

toiminnan ja kansainvälisen toiminnan. 

Nuorisotyöryhmän toimintaan kuuluu 

Nuoriso Leader -rahoitusten päätösesityk-

set, nuorisostrategian ja nuorisotoiminnan 

toteutuksen seuraaminen, hanketyösken-

tely alueen nuorten viihtyvyyden kehittä-

miseksi sekä Keskipiste-Leaderin edusta-

minen erilaisissa verkostotapahtumissa. 

Työryhmä myös innostaa alueen nuoria 

ja nuorten parissa toimivia yhteistyöhön 

Keskipiste-Leaderin kanssa sekä kehittää 

alueen nuorten osallistumis- ja vaikutta-

mismahdollisuuksia. Nuorten toimintaa 

ohjaa nuorisoaktivaattori, joka toimii myös 

yhteyshenkilönä nuorten ja eri toimijoiden 

välillä niin paikallisella, kansallisella kuin 

kansainvälisellä tasolla.

Vuonna 2025 työryhmään kuului 20 iäl-

tään 16–22-vuotiasta nuorta. Toiminta oli 

aktiivista, sillä hankekokouksia oli yhteen-

sä kahdeksan ja yksi työryhmän jäsenille 

suunnattu leiri. Nuoret osallistuivat myös 

valtakunnallisten Nuoriso Leader -ajankoh-

taispäivien ohjelman sisällön tuottami-

seen sekä viestinnän ja sisäisen toiminnan 

kehittämiseen. Lisäksi työryhmän jäsenistä 

koostuva kv-tiimi valmisteli ERASMUS+ 

-rahoitushakemusta yhdessä työntekijöi-

den kanssa. Myönteisen rahoituspäätök-

sen jälkeen tiimi valmisteli tulevan vuoden 

nuorisovaihtoon liittyvää toimintaa, nosti 

esille maaseudun nuorten kulttuuria ja 

kontaktoi eri toimijoita yhteistyöhön. 

Kansainvälinen toiminta on nuorisoak-

tivaattorin työkaluna ylivoimainen. Sen 

avulla alueen nuorten aktivointi helpot-

tuu, nuorten ja eri toimijoiden välinen 

yhteistyö laajenee, nuorten yhteistyö- ja 

Kansainvälinen toiminta  
on nuorisoaktivaattorin  
työkaluna ylivoimainen. 

projektitaidot kehittyvät monipuolises-

ti. Kansainvälinen toiminta avaa myös 

mahdollisuuksia uusille toimintatavoille 

ja nuorten osallistuminen mm. alueen 

yhdistysten toimintaan kasvaa. Toiminnan 

toteuttamiseen käytetään apuna erilaisia 

hankerahoituksia, kuten TNC-hankkeita ja 

ERASMUS+ -rahoitusta.

Vuoden 2025 aikana valmisteltiin myös 

uutta yhteistyötä Leipziger-Muldenland 

Leader -ryhmän kanssa. Tavoitteena on 

perehtyä käänteiseen mentorointi-me-

netelmään, jossa nuoret mentoroivat eri 

toimijoiden edustajia nuorten aktivoimi-

seksi yhdistysten ja kuntien toimintaan. 

Menetelmän avulla kehitetään ja lisätään 

nuorten osallisuutta ja vaikuttamismah-

dollisuuksia eri päätöksentekoasteilla. 

Vuonna 2025 Leader-hallitukseen kuu-

lui yksi alle 25-vuotias nuorisojäsen sekä 

varajäsen. Käytäntö on, että nuorisotyö-

ryhmän puheenjohtaja ja varapuheenjoh-

taja toimivat hallituksessa nuorisojäseninä. 

Hallituksen kokouksissa nuorisojäsenet 

ovat tasavertaisia hallituksen jäseniä, ja 

heillä on kokouksissa Nuorisotyöryhmän 

kuulumiset -osio, jonka aikana nuoret ker-

tovat ajankohtaiset aiheet Leader-halli-

tukselle.

Nuoriso Leader-rahoitus on 100–500 

euron suuruinen projektirahoitus, jonka 

hakemisen, toteutuksen sekä raportoinnin 

nuoret hoitavat itse. Nuorisotyöryhmä 

tekee rahoituspäätösesitykset. Toiminnan-

johtajan hyväksynnän jälkeen ne saatetaan 

Leader-hallitukselle tiedoksi.
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Muut eri kohderyhmille  

suunnatut toimet

Hankeneuvoja osallistuu säännölli-

sesti alueen kuntien järjestötapaa-

misiin, joissa on mahdollisuus koh-

data myös erityisryhmiä edustavia 

tai sote-alan järjestöjen toimijoita. 

Keskipiste-Leaderin uudessa strate-

giassa ikäihmiset nostetaan esille pai-

nopisteessä 4 ”Uudistuvat yhteisöt”. 

Tavoitteena on edistää ikäihmisten 

aktiivisuutta ja yhteisöllisyyttä, sekä 

ennaltaehkäistä yksinäisyyttä. Myös 

maahanmuuttajien osallistuminen 

paikallisten yhteisöjen ja kylien toi-

mintaan on painopisteen tavoitteena. 

Keskipiste-Leaderin oma Yhteisö 

Leader -rahoitus alle 1000 euron 

pieniin hankkeisiin on osoittautunut 

hyväksi ja suosituksia rahoitusväli-

neeksi erityisesti eri eläkeläis- ja van-

husyhdistysten sekä pienten sote-yh-

distysten keskuudessa. Näille ryhmille 

myönnettiin rahoitusta v. 2025 aikana 

esimerkiksi yhteisten harrastusvälinei-

den, kuten boccia-pallojen, lentopal-

lojen ja karaokelaitteiden hankitaan, 

yleisiin toimintaa tukeviin kalustohan-

kintoihin sekä tapahtumiin osallistu-

mista tukeviin hankintoihin, kuten 

muurikkapannuihin. 

Maahanmuuttajille toimintaa jär-

jestävä yhdistys sai Yhteisö Leader 

-rahoitusta eri maiden ruokakulttuuria 

esittelevien Tarinasapuska-tilaisuuk-

sien järjestämiseen sekä suomalaisten 

juhlapäivien ruokaperinteitä esittele-

vien videoiden tekoon. 

Lisäksi myönnettiin EU-hankera-

hoitus Yhteinen Tupa ry:lle Nivalaan, 

joka ylläpitää ikäihmisille suunnattua 

Juttutupa-toimintaa. Hankkeen kes-

keinen teema on myös ruokaan liittyvä 

kulttuuriperintö ja sen dokumentointi, 

tallentaminen ja siirtäminen tuleville 

sukupolville. Lisäksi hankkeessa mm. 

opastetaan ikäihmisiä käyttämään 

jokapäiväisen tarpeen mukaisia digi-

palveluja.

Kansainvälinen toiminta ja  

kansainväliset hankkeet

Keskipiste-Leader edistää alueen 

toimijoiden ja erityisesti nuorten 

kansainvälistymistä ESC-vapaaeh-

toistoiminnan ja ERASMUS+ -nuo-

risovaihtotoiminnan kautta (kts. osion 

ensimmäinen kohta). Ohjelmakauden 

vaihtumisen vuoksi käynnissä ei tällä 

hetkellä ole yhtään TNC-hanketta, 

aiempina vuosina on keskusteltu 

alueen toimijoiden kanssa muutamista 

ideoista, mutta ne eivät ole edenneet 

hankkeiksi asti.  

Aktiivisinta yhteistyö on tällä het-

kellä Saksassa toimivan Leipziger-Mul-

denlandin alueen kumppaniryhmän 

kanssa erityisesti nuorisotoimintaan 

ja hallitustyöhön liittyen. ERASMUS+ 

-nuorisovaihtoyhteistyön lisäksi vuo-

den 2024 puolella toteutettu hallitus-

vierailu poiki yhteistyömahdollisuu-

den alueen koulujen välille. Saksan 

kumppanialueelta saapui vieraita 

Reisjärven kouluihin syksyllä 2025 val-

mistelemaan ERASMUS + -yhteistyötä 

Keskipiste-Leaderin tukemana.   
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3.1 Leader-ryhmän oma  
toiminta ja verkostot 

Aktivointi-, viestintä-, koulutus- 

 ja muut toimet strategian  

toteuttamiseksi 

Viestinnässä keskityttiin erityisesti 

vaikuttavuusviestintään esittelemällä 

tukea saaneita yrityksiä ja hankkeita 

nettisivuilla sekä sosiaalisessa medi-

assa. Lisäksi toteutettiin useampi 

yhteistyökampanja alueen nuorien 

yrittäjien kanssa eli hyödynnettiin 

erityisesti paikallista osaamista. Keski-

sen tila tuotti neljä lyhytvideota, jossa 

tilan perhe esitteli elämäänsä maa-

seudulla sekä vieraili Leader-rahoite-

tuissa retkeilykohteissa. Mediamimmit 

tuottivat lyhytvideot Nuoriso Leader 

-projektista sekä toimintaansa Lea-

der-rahoituksen avulla kehittäneestä 

yrityksestä. Kolmantena yhteistyönä 

Jasmin Visuals -yrittäjä kertoi omista 

kokemuksistaan yrittäjyyteen ja Lea-

der-rahoitukseen liittyen. Yhteis-

työkampanjat on koettu toimivaksi 

työkaluksi, sillä niiden kautta tietoa 

maaseudun ja Leader-rahoituksen 

mahdollisuuksista voidaan levittää 

paljon tehokkaammin kuin pelkästään 

itse toteutetulla viestinnällä. 

2025 toteutettiin myös Keskipis-

te-Leaderin ensimmäinen somejoulu-

kalenteri, jossa julkaistiin monipuolista 

sisältöä; hanketarinoita ja yritysesi-

merkkejä, tietoa Leader-tuesta ja 

3. LEADER-RYHMÄ 
ALUEENSA KEHITTÄJÄNÄ 

hakuprosessista, Leader-hallituksen 

toiminnan esittelyä sekä tulevaan 

30-vuotisjuhlavuoteen liittyvää sisäl-

töä.

Nuorisotyöryhmän sometiimi osal-

listui aktiivisesti sosiaalisen median 

sisällön tuottamiseen ja suunnitte-

luun. Osana ERASMUS+ -hanketta nuo-

ret esittelivät suomalaista ja alueelle 

ominaista kulttuuria sekä kesänviet-

tomahdollisuuksia eri puolilla aluetta 

nuorten näkökulmasta. Nuoret osallis-

tuivat myös joulukalenterin sisällön 

tuottamiseen. 

Aktiivisen viestinnän myötä sosiaa-

lisen median seuraajamäärät ovat vuo-
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kaspalautelomakkeet Webropol-alus-

talla. Kyselyt lähetetään hakijoille kah-

dessa vaiheessa; rahoituspäätöksen 

jälkeen sekä loppumaksun jälkeen 

hankkeen päätyttyä. Vuonna 2025 

ensimmäisen vaiheen asiakaspalau-

tekyselyitä lähetettiin 101 hallituksen 

päätöksen saaneelle hankkeelle ja yri-

tykselle. Palautteen mukaan Keskipis-

te-Leaderin asiakaspalvelu on helposti 

lähestyttävää, nopeaa, asiantuntevaa 

ja ystävällistä. Hakijat ovat saaneet 

tarvitsemaansa tukea ja neuvoja tuen 

hakemiseen liittyen. 

Hankkeen päättymisen jälkeen 

kysely toimitettiin 64 yritykselle ja 

hankkeelle. Palautteen mukaan Kes-

kipiste-Leader saa tukea saaneilta 

kouluarvosanan 9,4. Hyvänä pidettiin 

yleisesti Leaderin tarjoamaa neuvon-

taa ja apua hankkeiden hakemisessa. 

Kehittämisehdotuksissa toistuu sään-

nöllisesti toive, että hanke- ja rahoi-

tusmahdollisuuksista tiedotettaisiin 

enemmän, mikä osoittaa tiedotta-

Palautteen mukaan Keskipiste-Leader saa tukea saaneilta  
kouluarvosanan 9,4. 

den aikana kasvaneet tasaisesti. Vies-

tintää toteutetaan eri kohderyhmille 

eri alustoilla, kuten nuorille erillisillä 

Instagram- ja Tiktok-kanavilla @kes-

kipisteennuoret. Viestintää on tärkeä 

kehittää koko ajan ja saavuttaa alueen 

asukkaita mahdollisimman kattavasti. 

Keskipiste-Leader osallistui aktii-

visesti alueen eri tilaisuuksiin ja 

tapahtumiin. Rahoitusmahdollisuuk-

sia esiteltiin mm. yrittäjien aamupala 

-tilaisuuksissa, elinvoimamessuilla 

sekä omistajanvaihdostilaisuuksissa. 

Nuorisoaktivaattori vieraili alueen 

oppilaitoksissa esittelemässä nuorille 

suunnattua toimintaa ja rahoitusmah-

dollisuuksia.  

Kaiken kaikkiaan alueen asukkaita 

ja toimijoita kohdattiin noin 30 tilai-

suudessa.  

Leader-ryhmän laatutyö ja oman 

toiminnan kehittäminen

Laatutyön tukena Keskipiste-Leaderilla 

on Pohjois-Pohjanmaan yhteiset asia-

misen haasteen. Vaikka sitä tehdään 

jatkuvasti ja useilla eri kanavilla, sitä ei 

välttämättä huomata ennen kuin asia 

on itselle ajankohtainen. Palautetta 

annetaan myös Hyrrästä, myös hake-

muksien tekeminen koetaan välillä 

hankalaksi ja byrokraattiseksi. 

Keskipiste-Leaderin hallitus osal-

listui Maaseutuverkoston toista ker-

taa toteuttamaan valtakunnalliseen 

hallitustyöskentelyn itsearviointiin, 

johon vastasi 9 hallituksen varsinaista 

jäsentä. Arvioinnin perusteella halli-

tuksen jäsenet kokevat hallitustyös-

kentelyn mielekkäänä vaikuttamistyön 

mahdollisuutena. Keskipiste-Leaderin 

toimintaa kuvastaa avoimuus, läpi-

näkyvyys ja ennakkoluulottomuus. 

Hallituksessa on hyvä ilmapiiri ja 

päätöksenteko on johdonmukaista, 

tasapuolista, tehokasta ja rohkeaa, 

kokouksissa keskustellaan vapaasti 

hyvässä yhteishengessä. Arviointiin 

vastanneiden hallitusjäsenten mie-

lestä Keskipiste-Leader on tiennäyttäjä 

ja merkittävä alueen kehittäjä. 

Leader-ryhmän tekemät uudet 

yhteistyön avaukset ja Leader- 

ryhmän verkostojen kehittyminen

Syksyllä käynnistyneiden uusien hank-

keiden kautta aloitettiin uusien toimin-

tamallien kehittäminen mm. nuorten 

aikuisten kokoaminen mukaan kehit-

tämistyöhön, pelillisyyden hyödyntä-

minen sekä käänteisen mentoroinnin 

toimintatapa nuoriin liittyen. Keskipis-

te-Leader oli myös ensimmäistä kertaa 

hakemassa ja hallinnoimassa ERAS-

MUS+ -nuorisovaihtohanketta, vaikka 

muusta kansainvälisestä toiminnasta 

on ennestään pitkä kokemus.
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on mahdollistanut sen, että yritystukihakemuksia tulee 

Keskipiste-Leaderin käsittelyyn todella runsaasti.

Nuoriin liittyvien verkostojen osalta ollaan mukana 

osassa alueen kuntien Nuorten ohjaus- ja palveluver-

koston toiminnassa sekä yrittäjyyskasvatusverkostossa. 

Näihin verkostoihin osallistumista laajennetaan ja vah-

vistetaan jatkuvasti. 

Koko maakuntaa koskevia alueellisia verkostoja hoi-

detaan yhdessä Pohjois-Pohjanmaan Leader-ryhmien 

kanssa. Vuoden aikana on järjestetty yhteisiä Teams-ti-

laisuuksia mm. Pohjois-Pohjanmaan Kylien, ProAgria 

Pohjois-Suomen ja Pohjois-Pohjanmaan Liiton kanssa. 

Leader-ryhmän merkitys ja  

lisäarvo alueensa kehittäjänä 

Leader-toiminta on saavuttanut alueella vakaan ja tun-

nustetun aseman kuluneiden vuosikymmenten aikana. 

Tulevana vuonna 2026 juhlistetaan Leader-toiminnan 

30-vuotista taivalta. Alueen kunnat yhteisöjensä ja yri-

tystensä kautta näyttäisivät varsin erilaisilta ilman Lea-

der-toimintaa. Paikallinen kehittämistyö on moottori, 

johon Leader-toiminta tarjoaa polttoaineen. Keskipis-

te-Leader neuvoo ja opastaa, rohkaisee ja antaa väli-

neet yhteisöille, yrityksille ja nuorille kehittämistyöhön. 

Voidaan hyvällä syyllä sanoa, että Leader-toiminta on 

ylläpitänyt alueen elinvoimaa ja viihtyisyyttä ratkaisevasti 

Maaseuturahaston kautta rahoitusta v. 2025 hake-

neista 50 % oli uusia hakijoita. Myös Keskipiste-Leaderin 

omien tukimuotojen Yhteisö ja Startti Leaderin kautta 

tulee mukaan uusia toimijoita. Tavoitteena on, että pie-

nemmän hankkeen toteuttaminen innostaa laajempaan 

kehittämiseen ja edelleen esimerkiksi hankkeiden toteut-

tamiseen maaseuturahaston kautta. Omien tukivälinei-

den kautta rahoitusta hakeneiden osalta ei tilastoida 

erikseen uusia hakijoita. Tukivälineet ovat kuitenkin 

suunnattu yhdistyksen jäsenille. Yhteisöjäsenten määrä 

kasvoi yhteensä 40 kappaleella, eli uusia toimijoita on 

tullut mukaan omien tukivälineiden tai muun aktivoin-

nin kautta ainakin tuon verran. Tämän lisäksi suurin osa 

Nuoriso Leader -rahoitusta saaneista ovat uusia hakijoita. 

Vuonna 2025 rahoitusta myönnettiin yhteensä 30 hank-

keelle, ja nuoria näissä hankkeissa oli mukana reilu 60.  

Keskipiste-Leader tarkastelee omia verkostojaan 

säännöllisesti. Esimerkiksi yhdistystoimijoiden verkosto 

on laajentunut mm. vanhus- ja sote-järjestöjen pariin. 

Näitä toimijoita kohdataan erityisesti tapahtumissa ja 

kuntien järjestöilloissa, joihin osallistutaan aktiivisesti 

vuosittain. Leader-toiminnan ja tukimahdollisuuksien 

esittelyn tuloksena on saatu uusia hakijoita Leader-tu-

kien hakemiseen. 

Yrityksiin liittyvissä verkostoissa erityisesti kunta- ja 

seutukuntaorganisaatiot ovat tärkeitä yhteistyökump-

paneita sekä yritys- että hankepuolella. Näiden organi-

saatioiden kanssa yhteistyö on vahvaa ja sujuvaa, lähes 

päivittäistä. Yritysten kannalta paikalliset neuvontapal-

velut ovat tärkeitä niin yritysten perustamiseen ja kehit-

tämiseen liittyen kuin rahoituksen suhteenkin. Keskipis-

te-Leaderin ja yritysneuvojien tiivis ja toimiva yhteistyö 

Vuonna 2026 juhlistetaan  
Leader-toiminnan  
30-vuotista taivalta. 
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D

29
tuettua yhteisöä

19
rahoitettua liikunta-, 

 harraste ja  
kokoontumispaikkaa

Vuonna 2025 
hankkeissa:

11
ympäristö- ja  

ilmastotoimea

kien uusien tukimuotojen ja toimin-

tamallien keskellä. Ennätykselliset 

hakemusmäärät ovat haastaneet 

niin Leader-toimistolla, hallituksessa 

kuin Elinvoimakeskuksessa. Kaikesta 

on kuitenkin selvitty loistavasti ja esi-

merkiksi päätöksentekoprosessi on 

ollut sujuvaa ja nopeaa. Se näkyy tyy-

tyväisinä asiakkaina ja hyvinä tuloksina 

hankkeissa.

Omien rahoitusvälineiden eli 

Nuoriso-, Yhteisö- ja Startti Leaderin 

hakemusmäärät rikkoivat aiemmat 

ennätykset vuoden 2025 aikana. Nii-

den suhteen tiedotus on onnistunut 

hyvin. Viestinnän avulla on mahdol-

lista myös madaltaa kynnystä rahoituk-

sen hakemiseen esimerkkien kautta. 

Hanke-esimerkkien kautta toteutettu 

some-viestintä onkin toiminut hyvin ja 

materiaalia on ollut esillä runsaasti.

Kiireen keskellä myös työhyvin-

vointiin on kiinnitetty erityistä huo-

miota. Työyhteisön työnohjaus saatiin 

toteutettua vuoden 2025 aikana. Ulko-

puolisen asiantuntijan avulla tuettiin 

kehittämistyön ilmapiiriä ja henkilös-

tön jaksamista sekä etsittiin uusia 

avauksia Leader-kehittämistyöhön.

Vaikuttavuusviestinnän merkitys 

korostuu jatkossa entistä enemmän, 

kun valmistaudutaan uuteen ohjelma-

kauteen. Vaikuttamistyö Leader-toi-

minnan vahvistamiseksi saatiin vuo-

den 2025 aikana hyvin liikkeelle niin 

alueellisesti kuin valtakunnallisestikin. 

Siinä riittää työsarkaa ja parantamista 

kaikilla Leader-ryhmillä tulevallekin 

vuodelle. 

koko EU-jäsenyyden ajan. Paikallisille 

asukkaille Leader-toiminta antaa poik-

keuksellisen vahvan välineen edistää 

kotiseutunsa viihtyisyyttä. Sen myötä 

osallistuminen Keskipiste-Leaderin toi-

mintaan ja päätöksentekoon koetaan 

poikkeuksetta erittäin mielekkäänä ja 

tärkeänä tehtävänä. 

Alueella toimii myös kaksi seutu-

kuntaorganisaatiota, joiden vastuulla 

on oman toiminta-alueensa ja elin-

keinojen kehittäminen laajemmilla 

kehittämishankkeilla. Keskipiste-Lea-

derin toiminta tukee ja täydentää tätä 

seutukuntien aluekehitystyötä yhtei-

sen verkostotyön ja tiiviisti toimivan 

yhteistyön kautta.  

Vuoden 2025 onnistumiset ja 

kehittämistarpeet 

Nykyinen ohjelmakausi on saatu täy-

teen vauhtiin ja ajallisesti kauden 

puoliväli on jo ylitetty. Tärkeimpänä 

onnistumisena voidaan pitää suju-

vien arkirutiinien löytämistä kaik-
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3.2 Yhdistys ja sen resurssit

Jäsenistö ja jäsenistöön kohdistuva toiminta
Vuoden 2025 lopussa yhdistyksellä oli jäseniä yhteensä 

600 kpl, joista henkilöjäseniä 160 ja yhteisöjäseniä 440. 

Kokonaisjäsenmäärä kasvoi yhteensä 48 jäsenellä edellis-

vuoteen verrattuna. 

Jäsenille toimitetaan sähköinen jäsentiedote kevät- ja 

syyskokouskutsun yhteydessä. Keskipiste-Leaderin omat 

rahoitusvälineet Yhteisö Leader ja Startti Leader ovat 

suunnattu yhdistyksen yhteisöjäsenille. Näitä rahoituksia 

hakevat voivat liittyä yhdistyksen jäseneksi hakemuksen 

yhteydessä. 

Hallituksen kokoonpano ja toiminta
Keskipiste-Leader ry:n hallitukseen kuuluu 15 varsinaista 

ja 15 henkilökohtaista varajäsentä alueen eri kunnista. 

Hallituksen kolmikannan mukaisesti jokaisen mandaatin 

edustajia on viisi. Puheenjohtajana toimi Jarkko Hyvö-

nen Reisjärveltä ja varapuheenjohtajana Maija Alapere 

Pyhännältä. 

Vuonna 2025 hallituksen kokouksia pidettiin yhteensä 

kahdeksan eri puolilla aluetta. Kokouksiin on mahdollista 

osallistua tarvittaessa myös etänä, mutta suurin osa osal-

listuu niihin paikan päällä. Keskimääräinen osallistumispro-

sentti kokouksissa oli 88 %. Uusille jäsenille järjestettiin 

perehdytyskoulutus tammikuussa, lisäksi hallituksen jäseniä 

on autettu Hyrrä-oikeuksien hakemisessa uuden kauden 

hakemusten selaamista varten. 

Keskipiste-Leaderin ja Rieska-Leaderin yhteinen hallitus-

ten ja työntekijöiden opintomatka suuntautui Kainuun Lea-

der-ryhmien vieraaksi lokakuussa. Matkan aikana tavattiin 

Oulujärvi Leaderin ja Elävä Kainuu Leaderin hallitusväkeä 

sekä työntekijöitä. Ohjelmaan kuului myös tapaaminen 

eurokansanedustaja Merja Kyllösen kanssa, tapaamisessa 

keskusteltiin erityisesti Leader-toiminnan merkityksestä ja 

sen tulevaisuudesta seuraavalla ohjelmakaudella. Lisäksi 

vierailtiin monipuolisesti erilaisissa rahoitetuissa hanke- ja 

yrityskohteissa sekä kuultiin maakunnallisesta kylätoimin-

nasta. 

Uudet hallitusjäsenet ja  
nuorten määrä hallituksessa
Keskipiste-Leaderin hallituksessa aloitti vuoden 2025 alussa 

kolme uutta varsinaista jäsentä ja yksi uusi varajäsen. Kes-

kipiste-Leaderin sääntöjen mukaan hallituksessa on vähin-

tään yksi alle 25-vuotias nuorisojäsen sekä nuorisojäsenen 

henkilökohtainen varajäsen. Lisäksi kokouksiin osallistui 

nuorisotyöryhmän puheenjohtaja asiantuntijajäsenenä

Henkilöstö
Keskipiste-Leaderissa työskenteli viisi henkilöä:

toiminnanjohtaja Ilkka Peltola

hankeneuvoja Anni-Mari Isoherranen

maksatusneuvoja Riikka-Maria Talus

nuorisoaktivaattori Anu Suotula

viestijä Alina Pihlajaniemi (toimivapaalla 1.11.2025 alkaen)

vs viestijä Mari Kaakinen 

Taloustilanne
Yhdistyksen taloustilanne on ollut vakaa vuoden 2025 

aikana. Maksuvalmiutta on helpottanut merkittävästi 

kauden 2023-2027 toimintarahan ennakko. Yhdistyksen 

taloushallintoa hoitaa ulkopuolinen tilitoimisto.

Mahdolliset sääntömuutokset
Vuoden 2025 aikana ei tehty sääntömuutoksia.

 
3.3 Toimintaympäristö ja tulevaisuus

Keskeiset muutokset toimintaympäristössä

Euroopan komissio antoi kesällä 2025 esityksen tulevan 

ohjelmakauden 2028–2034 rahoituksesta. Toteutuessaan 

esitys muuttaisi suuresti Euroopan Unionin rahoitusraken-

teita. Leaderin ja maaseuturahoituksen osuus on kytketty 

yhteen aluekehitysrahojen kanssa. Leader rahoituksen 

korvamerkintää ei ole ja se olisi pakollista vain maa- ja 

metsätalouteen kytkeytyvässä yritystoiminnassa. Tulevat 

rahoitusratkaisut vaativat paljon vaikuttamistyötä, jotta 

Leaderin asema ja rahoitus saadaan turvattua nykyisen-

kaltaisella tasolla. 

Toiminnan keskeiset tavoitteet ja  
painopisteet seuraavalle vuodelle 

Vuosi 2026 on Keskipiste-Leaderin sekä koko suomalaisen 

Leader-toiminnan 30-vuotisjuhlavuosi. Leader-työn vaikut-

tavuus tulee näkymään monin tavoin myös Keskipiste-Lea-

derin juhlavuoden aikana. Erityisesti viestinnän merkitys 

korostuu vuoden aikana. 

Nuorten kansainvälinen toiminta konkretisoituu sekä 

alueellamme että Saksassa järjestettävillä Erasmus+ nuori-

soleireillä. Leirien tavoitteena on saada nuorille kokemusta 

sekä kansainvälisyydestä että verkostoitumisesta ja tapah-

tumien organisoinnista.

Keskeinen tavoite on myös vaikuttaa tulevan ohjelma-

kauden 2028–2034 valmisteluihin ja Leader toiminnan sekä 

rahoituksen turvaamiseen.
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4. TULOSLASKELMA

Rahayksikkö EURO 1.1.2025–31.12.2025 1.1.2024–31.12.2024

VARSINAINEN TOIMINTA

Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja -kulut

Tuotot 809 025,09 861 684,38

Kulut

Henkilöstökulut -292 129,54 −286 972,68

Muut kulut -543 804,66 −570 861,66

Kulut yhteensä -835 934,20 −857 834,34

Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja -kulut yhteensä -26 909,11 3 850,04

Tuotto-/kulujäämä -26 909,11 3 850,04

VARAINHANKINTA

Tuotot 11 160,00 10 307,00

Varainhankinta yhteensä 11 160,00 10 307,00

Tuotto-/kulujäämä -15 749,11 14 157,04

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

Tuotot

Rahoitustoiminta 8 329,10 14 699,55

Kulut	

Rahoitustoiminta -20,41 −25,45

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 8 308,69 14 674,10

Tuotto-/kulujäämä -7 440,42 28 831,14

TILIKAUDEN TULOS -7 440,42 28 831,14

 TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -7 440,42 28 831,14
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4. TASE

Rahayksikkö EURO 31.12.2025 31.12.2024

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Toimintapääoma (ed. tilikausien ylijäämä/alijäämä) 119 281,92 90 450,78

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -7 440,42 28 831,14

Oma pääoma yhteensä 111 841,50 119 281,92

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen

Saadut ennakot 381 569,34 265 217,58

Pitkäaikainen yhteensä 381 569,34 265 217,58

Lyhytaikainen

Saadut ennakot 86 696,54 129 019,95

Ostovelat 2 200,45 10 278,94

Muut velat 6 106,19 4 371,45

Siirtovelat 46 256,78 45 490,65

Lyhytaikainen yhteensä 141 259,96 189 160,99

Vieras pääoma yhteensä 522 829,30 454 378,57

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 634 670,80 573 660,49

Rahayksikkö EURO 31.12.2025 31.12.2024

VASTAAVAA

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset

Lyhytaikaiset

Muut saamiset 161 272,63 68 046,18

Siirtosaamiset 204 114,28 229 308,24

Lyhytaikaiset yhteensä 365 386,91 297 354,42

Saamiset yhteensä 365 386,91 297 354,42

Rahat ja pankkisaamiset 269 283,89 276 306,07

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 634 670,80 573 660,49

VASTAAVAA YHTEENSÄ 634 670,80 573 660,49
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TAVOITE TOTEUMA 2025 TOTEUMA 2023–2025

Uudet työpaikat htv (ei vuosikohtaista seurantaa) 100 28,75

Tuettavien yritysten määrä 150 83 167

 josta uudet yritykset 75 12 32

 nuorten yrittäjien määrä 35 8 18

Tuettavien yhteisöjen määrä 150 29 77

Hankkeissa tehtävät talkootunnit 70000 10981

Rahoitetut liikunta-, harraste- ja kokoontumispaikat 200 19 48

Aktiivisesti osallistuvat nuoret 1000 64 331

Älykkäät kylät -strategiat 5 1 1

Älykkäät ja digitaaliset ratkaisut 150 31 69

Ympäristö- ja ilmastotoimet 80 11 28

Kansainväliseen toimintaan osallistuvat

 organisaatiot 20 1 4

 henkilöt 100 2 18

Omat rahoitusvälineet, rahoitettujen hankkeiden määrä

 Yhteisö Leader 61 158

 Startti Leader 111 286

 Nuoriso Leader 30 95

Tulostavoitteet 2023–2027

LIITE 1



21LIITE 2

Nivala-lehti 27.2.2025

Haapavesi-lehti 24.4.2025
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Pyhäjärven Sanomat 7.5.2025

LIITE 2
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Haapavesi-lehti 12.6.2025

LIITE 2



2424

Nivala-lehti 21.8.2025

LIITE 2
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Siikajokilaakso 27.8.2025

LIITE 2
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Nivala-lehti 9.10.2025

26LIITE 2



2727

Siikajokilaakso 12.11.2025

LIITE 2
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Ihmisten kokoisille ideoille!

www.keskipisteleader.fi	          facebook.com/Keskipisteleader	         @kpleader

http://www.keskipisteleader.fi
http://www.facebook.com/Keskipisteleader
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